ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета профилактики  Большеяушского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики.
16 января 2019 года                                                                        д. Большие Яуши
Председательствовал:
Васильев Андрей Анатольевич -  глава Большеяушского сельского поселения

Секретарь:   Шарикова Лидия Владимировна – ведущий специалист-эксперт

Присутствовали:  7 членов Совета профилактики
Смирнов Александр Владимирович – участковый уполномоченный полиции

Языкова Альбина Ивановна – библиотекарь Большеяушской библиотеки (по согласованию)
1. О проделанной работе Совета профилактики за 2018 год.

(Васильев А.А.)

1.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению;
1.2.  Признать работу субъектов профилактики правонарушений в 2018 году удовлетворительной, считать, что цели и задачи по основному ряду направлений достигнуты;
1.3. Продолжить работу по профилактике правонарушений, в обеспечении безопасности населения, предупреждения пьянства и алкоголизма, наркомании, беспризорности и безнадзорности и предотвращения, пресечения преступлений среди населения.

2. Об утверждении плана работы Совета профилактики на 2019 год.

(Васильев А.А.)

2.1.  Информацию докладчика  принять к сведению;
2.2.  Утвердить план работы Совета профилактики на 2019 год.
3. Об утверждении плана работы Совета профилактики на 1 квартал 2019 года.

(Васильев А.А.)

3.1.  Информацию докладчика  принять к сведению;
3.2.  Утвердить план работы Совета профилактики на 1 квартал 2019 года.

4. Анализ состояния преступности и правонарушений на территории Большеяушского сельского поселения за 2018 год.
(Смирнов А.А.)

4.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению.
· 4.2.  Рекомендовать членам совета профилактики:
· Принять меры по своевременному выявлению ранее судимых, которые в силу сложившихся антиобщественных взглядов, привычек, наклонностей могут вновь встать на преступный путь; выявлять места концентрации ранее судимых и других лиц, ведущих антиобщественный образ жизни, своевременно принять в отношении них соответствующие меры;
· Своевременно сообщить в МО МВД России «Вурнарский» о допущении нарушений поднадзорными лицами, установленных ограничений и обязанностей, возложенных судом;
· Обеспечить осуществление «соседского присмотра» за пустующими хозяйствами;

· Ежемесячно обеспечить проведение Советов профилактики правонарушений с рассмотрением наиболее актуальных вопросов для поселения и   анализом состояния правонарушений на территории поселения. Своевременно вырабатывать  и реализовывать дополнительные  профилактические меры.
· С привлечением представителей общественности осуществлять  комплексные проверки условий жизни, труда, поведения в быту лиц, освобожденных из мест лишения свободы, а также лиц, осужденных к мерам наказания, не связанных с лишением свободы.
Срок: Постоянно.
5. Об уточнении списка неблагополучных семей.

(Васильев А.А.)

5.1.  Информацию докладчика  принять к сведению;
5.2.  Утвердить список неблагополучных семей, взятых на учет в администрации Большеяушского сельского поселения.

5.3. Продолжить работу по выявлению фактов семейного неблагополучия и постановки их на профилактический учет.

 Срок: Постоянно.
Председатель

Совета профилактики:                                                                    А.А.Васильев
Секретарь:                                                                                        Л.В.Шарикова